teneat omnia placita inter ftannatores pradilios emerged et etiam inter ip-

fos et a/iosforinfecos di omnibus tranjgi efstonibus, querelis, et contrafiibtts

faclis in locis in quilus operantur infra stannarias prtediflas fimiliter

emerged, &c. Qu.ar' il tient plee d tieux quereles fourdanls chajeunc

parse deins la dit ccunte.

Endroit de. erfi article. Se ont extende la jurisHilton elerementfolon

les paroles del dit Chartre, ctfiafsavoir, in locis ubi tidem operarii epe-

rantur, et nemi ailltttrs, ne en autre manner.

Item plefc declarer de ceo que la elite chartre voet tmfi. Etst quiftan-

natorum prardUhrum in allquo deliqucrint per quod inearecrari debcant

per aiftodem preedifium arreflcntur, et in prifona noflra de Lcidj'ord et non

alibi detineantur, quoufque secundum legem et confuetutinem regni nostri

deliberentur. Et en ce/l cafe que eftcynorsoit prisepurfehny et liverez au

gardein, il eft suffertfovent alter a large de quoy grandperill aviM moult

defois et aufji de ceo que la deliverance del dit gaolc nest paffe fait une

foitz en dis ans. Et que pis e/t per colour de mefme cefle article le dit

gardein prent hors dautre prison les emprifones pur arreragesfur accompts,

et les mette a Lydeford ou Hzfont in tant fovores quilz myfontforce de

jamaysfair gree a lourseigniors.

Endroit de cejle article en foil enquiz diligemment devant les justices

que oreyferront profehemement affi^nes denquerre per quelle authority ilzy

fait einfy de. puts que en mefme la chartrefont exceptes per fpeciall t.utz.

flees tic terre ct de vie, et de membre, et cede enquefte retournefait de

clare en efpeciallfl bufoigne.

And according to this act a commission issued out in these

words.

Edwardus Dei gratia Angl'ne et Franciæ rex et dominus Hibernite

.dileflis et fidelibus fuis * Guidjni de Brian et Johanni de Montague,

Roberto de Belknap, Hugoni de Segrave, Htnrico Perchaie, et Walter 0

de Clopton,falutem. Cum diminus Edwardus quondam rex Anglne avus

noser per cartam fuam quam confirmav'mus ad emertdationem fannari-

^ttrunifuarum in torn' Devon ad ttatiquilfitatem, et utiiitatemftannatorum

suorum

Rot. pat. 50 E. j.

[235 J
* These two for

mer were barons

and lords of par

liament, and fat

in the last parli-

œent of 50 E. 3.
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suorum earundfm concesserit pro se el hitredibus skis, quid omnes ftattna-

tores prædicti operates inftannariis illn qutefuerunt dominica fua, dum

operentur in eifdem ftannariis effent libtri et quieti de omnibus placitis

nativorum, et de omnibus placitis ct quetelis cvriam suam et lueredam

suorum qua/'In cinque tangentibus : ita quod non responderent coram ali-

quibus jufiiciatiis vel minifiris i fius avi nofiri vet hteredum suorum de

airquo placito vel queri la infra , rasdictas fiannarias emerged1 nisi coram

Pleuof land, cuftvdefiannariatium prardictarum qui pro lemporesuerit : (exceptis pla

it fe and member terrte, vitas, et membrorum,) me recederent ab oprrationibus furs

are excepted. r -a ,.„. Art,
per Jummonitionem aliquorwn mmtjtrorum aicti avi no/in Jtu tuetetlim

suorum n'tfi per summmitionem communem dicti cufiodis, et quod quieli

ejsent de omnibus taVagiis, thcoloniis, auxiliis, fiaiiagiis, et aliis cuf-

tumis quibuscunque in villis, po'twbus. finiis et mercatis infra com' pra-

dictum de bonisfuis propriis. Concejserit etiam eisdemfiannatoribtts quod

fodere pojsunt siannum et turbas ad ftannum fundendum ubique in tetris,

moris et vafiis fits - t aVorum quotumeunque in com' prardicto, et aquas,

et cursus aquarum ad operationem Jiannariarum pra^dictarum divirltre,

ubi et quoties opussuet it, et emere buscam adfuncturam fiamificut an-

tiquitusfieri cotsuevit, fine impedimento ipfius avi noftrt vel hœredum suo

rum, episcoporum, abbatum, pricrum, comitum, baronttm, feu aliorum

quorumeunque. Et quod custos prœdictus vel ejus locum tenens tencat om-

nia placita inter fiamtaferes prædiflos emergentia, et etiam inter ipfos et

oliosforinsecos de omnibus transgrefjionibus, querelis et centractibus factit

in locis in quibus operentur inst a fiannarias predictas fimiliter rmergen,

et quod idem cuffos habrret plenam poteftatem ad flamiatores prardictoi et

aliosforinsecos in hujufimdi placitis juftkiandi et partibus jufiiciam fa-

ciend' pro.tju/lum, et prius in ftannariis Hits fuifjct ufitatum. Etft qui

Jlannatorum prœdlctorum in aliquo dclinquant per quod incarecrari debt-

rent, per cufiodem pr<tdictum avefiarentut; et in ptifona de Lydrford, ct

non alibi cuffodireiitw, et deliverentur, quoufqucsecundum le^em ct coisuc-

tudinem regni Anglia? tlcliberarentin : Et fi aliqtii fiannatotum pro?-

dictorum super aliquofacto infra com' preedictum n;n tr.ngentc fiannarias

pritdifi'fe poftterint in ir.quifitiomm patriee, una medietas juralorum in-

quijitiotis huiitfittodi effet de fiannatoribus prrtdictis, et alia medietas de

forinfecis. Et de facto totaliter ttngente fiannarias pradictasfirent in-

auifitimesficutfieri canfiteverint, ficut per infpectioiiem rotuhtum cancella-

rice noftræ nobis conftat. Ac etiam ex clamofa infitruatione tarn ma^na-

tum quam communitat' com' prardict' in ptefenti parliamento twstro gra-

viter conquerentium ad nostrum pervenerit auditum, quodflannatores p"ie-

dicti ac official ii, balivi ct sniniftri dict' stannaries cat tarn preedictam

pro libitofua' voluntatis interprctantts,tt debitum intellectum ejufdcm car-

tar pervettentes, et etiam excedentes, ac quidam alii in magno nvmen

afferentes fe fore fiannatores cum nonfuerinJ, habitis inter eos confpira-

tionibus, cmfa'daationibus, et alligantiis, quamplurima extorfiones, op-

s 236 ] fffi^tt falfitates, deceptiones, cambipartias ambidextras, inataUe-

nentias, tranjgrejfimes, damna, gravamina et exceffus diverfis fubditis

mfiris dict' com' colore eetrtar fupradictœr per plitres vicesfecerunt, et in

dies facere non defiftant in ttoftri cotitemptum et ipforum conqutrentium

grave prarjudicium, dict' com' verifimiletn deftructionem et evirfioncm ma"

ntfeftam. Nos affectantesfingul sfubditos noffrossub quieto et deb -to re-

gimme guiernare, et wlentes tanta malcficia,fi per prœdict' ftannatorct,

ifiiciarios, ballivos vel minifirot, out alias quofeunque perpetrata exiftunt,

aliqutliter transit e impunita ; affignavimus vos, qui/tque, quatuor, tres et

duos veftrum, (quorum vot prtefat' Robert' unum ijse volumus) jttflici-
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arias nojlras ad inquhenditm perfacramentum proborum et legatium homi-

num de cam pmedilt tarn infra libertates quam extra, per quos rei veri-

tai meliusfciri poterit, et aliis viis et modis quibus meliusfore vitleritis de

quibufcunque confpirationibus , confœdirationibus, aUigantiis, extortionibus,

oppreffioiiibus, falfitatibus, dec-'ptionibus, eambipfirtiis, ambidextris, ma-

nutenentiis, tranfgrestonibus, damnis, gravaminibus et exceffibus per

quofcunqueftamatores vel alias in cam' pmdiH' fallis, et per quos, vel

per quern, quibus perfimis, ubi et quibus temporibus, qualiter et quomodo, et

de aliis articulis et circumftantiis prœmiffa qualitercunque tangentibus

plenius veritatem ; et ad prœm'.jfa omnia et fingula tarn ad feclam nof-

tram quam ditlorum conquerentium et corumfin^ularum et aliarum quorum-

cunque pro nobis, aut pro feip/is profequi volentium, audiena" et termi-

nand'secundum legem et confurtudinem regni nofiri Anglire : fahissem

per ditlisftannatorilus lihn tatibus et privilegiis eis per cartarn pritdillam

concejjis. Et idjo vebis mamlamus quod ad ccrtas diem el Lea quos voj,